ỦY  BAN  NHÂN  DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  29  tháng 4 năm 2022

V/v tạm dừng khai báo y tế nội địa

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 2213/BYT-DP ngày 29/4/2022 của Bộ Y tế về việc tạm

dừng khai báo y tế nội địa (có văn bản kèm theo);

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Giám đốc sở, người đứng đầu ban, ngành

chức năng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

1. Theo chức năng nhiệm vụ chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện nghiêm việc

tạm dừng áp dụng khai báo y tế nội địa (di chuyển nội địa, nơi công cộng, nhà

hàng,...) theo đúng chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 2213/BYT-DP ngày

29/4/2022 nêu trên.

2. Tiếp tục duy trì các hoạt động giám sát, phát hiện sớm và điều tra, xử lý

ổ dịch COVID-19 kịp thời, hiệu quả theo đúng hướng dẫn, chỉ đạo của Trung

ương và của tỉnh để bảo vệ sức khỏe nhân dân, duy trì thành quả chống dịch hiện

nay với mục tiêu đặt sức khoẻ, tính mạng của người dân lên trên hết, trước hết.

3. Sở Y tế tiếp tục cập nhật, cung cấp thông tin về hình hình dịch COVID-19

để kịp thời tham mưu, đề xuất với Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch COVID-19 tỉnh

và Ủy ban nhân dân tỉnh các biện pháp phòng chống dịch phù hợp, hiệu quả.

4. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng,

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động cập

nhật các tài liệu truyền thông, khuyến cáo phòng, chống dịch COVID-19 phù hợp

với tình hình hiện nay và chủ động đưa tin kịp thời./.

Nơi nhận:
- Bí thư Tỉnh ủy;
- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;
- Chủ tịch UBND tình;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như trên (thực hiện);
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Báo Tuyên Quang;
- Đài PTTH tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

(báo cáo)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-03T16:59:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-03T16:59:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-03T16:59:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!